Sebagai pengerak Islam melalui dakwah amar ma'ruf nahi munkar, berakar melalui nilai Islam
deban sumber kitab Al-Qur'an dan Hadis. Didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan sebagai
respons terhadap tantangan-tantangan zaman, organisasi ini berdiri di Jogja bertepat tanggal 8
Dzulhijah tahun 1330 H sekitar 18 November 1912 Masehi (Syarofah et al., 2021).
Pendekatan dakwah dalam organisasi Muhammadiyah memiliki relevansi yang signifikan
dalam menghadapi tantangan kecerdasan buatan (AI). Melalui dakwah yang berbasis pada
nilai-nilai agam, organisasi tersebut dapat memahami era AI dalam konteks moral, etika, dan
keberlanjutan (Michael Reskiantio Pabubung, 2023).

munkar yang berakar dalam prinsip Islam dan berlandaskan kitab Al-Quran dan Hadis.
Organisasi ini pendirinya beliau KH. Ahmad Dahlan sebagai respons terhadap tantangan-
tantangan yang dihadapi umat Islam pada zamannya. Muhammadiyah ini berdiri di Jogja
bertepat tanggal 8 Dzulhijah tahun 1330 H sekitar 18 November 1912 Masehi Dalam
berdakwah, Muhammadiyah menggunakan pendekatan yang berlandaskan pada nilai Islam
yang relevan dan mempuni. Organisasi ini memasukkan unsur pendekatan pendidikan,
sosial, dan pemberdayaan masyarakat sebagai bagian integral dari upaya dakwahnya.